
 � DIVADLO
1. 4. | 19.00 | Pavol Seriš: Zo ZOO
DRUŽBA DRAMA STUDIO – OC DRUŽBA | Po-
hybová komédia jedného herca z prostre-
dia zoologickej záhrady. 
8. 4. | 19.00 | Prevažne nevážne
PIANO CLUB | Absolútna novinka, zábav-
ná show s  Vladimírom Kobielskym, jeho 
hosťami Zuzanou Kubovčíkovou Šebovou 
a Filipom Tůmom, hudbou gitarového vir-
tuóza a speváka Davida Bíleka – finalistu 
SuperStar, atlétmi AEtwins a  veľkou dáv-
kou humoru.
14. 4. | 19.00 | Divadlo SkRAT: 
Unavená žiadosť
DRUŽBA DRAMA STUDIO – OC DRUŽBA | 
Nesúrodosúrodá koláž textov s  presahmi 
do osobných, ale aj verejných udalostí. 
15. 4. | 19.00 | Let číslo 124
PIANO CLUB | Svieža, plnokrvne absurdná 
a politicky vykonštruovaná komédia z pro-
stredia kokpitu. Účinkujú: Lujza Garajová-
-Schrameková, Dominika Richterová, Juraj 
„Šoko” Tabaček a Peter Sklár.
19. 4. | 19.00 | Anna Polívková: 
Proslov
PIANO CLUB | Pohybový one woman stand-
-up Anny Polívkovej. 
24. 4. | 19.00 | Šialené nožničky
PIANO CLUB | Výnimočný divácky hit sveto-
vých javísk! Kadernícky salón „Šialené nož-
ničky“ má exkluzívnu klientelu a  teší sa 
veľkej obľube u  zákazníkov. Vo vedľajšom 
byte – susediacom so salónom – sa neča-
kane udeje vražda… Podozriví sú rovna-
ko zamestnanci kaderníctva, ako aj jeho 
návštevníci. Vyšetrovania sa chopí polícia 
a… Diváci.
27. 4. | 19.00 | Pacho – Zbojník 
z Hybe
POSÁDKOVÝ KLUB | Muzikál Jakuba Nvo-
tu je paródiou na  zbojnícke legendy, aj 
na  nás samých. Hudba: Martin Geišberg, 
Kamil Mikulčík
28. 4. | 19.00 | Ale, ale, pani 
PLUKOVNÍKOVÁ (alebo POPOL 
a PÁLENKA)

POSÁDKOVÝ KLUB | V pomerne čiernej ko-
médii o manželstve, vzťahu rodičov a do-
spelých detí, urne s  popolom, domácej 
pálenke a  starostlivo utajených plánoch, 
ktoré nakoniec aj tak vyjdú najavo, exce-
luje v hlavnej úlohe Božidara Turzonovová. 

29. 4. | 18.00 | Už nič!
PIANO CLUB | (Neuveriteľný príbeh Martiny 
H.) Niekedy sa zdá, že UŽ NIČ! nebude ako 
bolo. Človek sa zrazu cíti ako vymenený, 
ako keby to ani nebol on, alebo ona. Jed-
noducho sa necíti vo svojej koži. 

 � KONCERTY
9. 4. | 16.00 | Opatovani 
Opatovanom
KS OPATOVÁ | Spoločný veľkonočný koncert 
DH Opatovanky a Opatovských harmoniká-
rov. Vstupné: dobrovoľné.
9. 4. | 18.00 | Vox Aurumque 
– Otvárací koncert festivalu 
Hudba pod hradom
EVANJELICKÝ KOSTOL | Trnavský súbor Vox 
Aurumque predstaví pri otvorení festiva-
lu „Veľkonočný koncert“ evanjelickej du-
chovnej hudby autorov 17. stor. zo Spiša.
Dirigentka Hana von Schlosser. Podrobnos-
ti ku koncertu na stranke www.kpvh.sk.
13. 4. | 19.00 | Aneta Langerová

PIANO CLUB | Koncert v rámci koncertného 
turné „Dvě slunce aneb Jak krásné je být 
milován“ s kapelou a sláčikovým triom.
14. 4. | 20.00 | Horkýže Slíže
PIANO CLUB | Koncert slovenskej punk roc-
kovej hudobnej skupiny.
14. 4. | 21.00 | JAMADAN – 
Rytmy Afriky
KLUB LÚČ | Originálna africká muzika. 
16. 4. | 18.00 | Festival Hudba 
pod hradom – klavírny recitál 
Tamás Fekete
HOTEL ELIZABETH | Druhým festivalovým 
koncertom je klavírny recitál vynikajúceho 
mladého umelca Tamása Feketeho. Pod-
robnosti k programu na www.kpvh.sk. 
16. 4. | 18.00 | Koncert 
Trenčianskeho speváckeho 
zboru
EVANJELICKÝ KOSTOL | Jarný koncert veno-
vaný 30. výročiu vzniku SR.
21. 4. | 19.00 | Koncert Janka 
Svetlana Majerčíka
KS ZÁBLATIE | Viac info 
na www.zpramena.sk.
21. 4. | 19.00 | Pro Autis – 
Benefičná party
PIANO CLUB | Hosť večera Peter Bič Project. 
Celý večer vás bude zabávať DJ Škorvo. 

22. 4. | 17.00 | Jarné vystúpenie 
DFS Radosť s FS Družba
POSÁDKOVÝ KLUB | Vystúpenie pre rodičov 
a priateľov folklóru.
22. 4. | 20.00 | Para
PIANO CLUB | Koncertný repertoár bude tvo-
riť prierez hitov vrátane nových skladieb.
23. 4. | 18.00 | Festival Hudba 
pod hradom – Suchoňovo 
kvinteto
REFEKTÁR PIARISTICKÉHO GYMNÁZIA – 
VCHOD Z MIEROVEHO NÁMESTIA | V ďalšom 
festivalovom koncerte sa predstaví žilin-
ské Suchoňovo kvinteto. 
28. 4. | 20.00 | Mirai
PIANO CLUB | Aktuálne najpopulárnejšia 
česká kapela prichádza s koncertnou šnú-
rou na Slovensko.
30. 4. | 18.00 | Festival Hudba 
pod hradom – organový recitál 
Mareka Štrbáka
EVANJELICKÝ KOSTOL | Predposledným fes-
tivalovým koncertom je organový recitál 
Mareka Štrbáka. 

 � VÝSTAVY
1. – 16. 4. | 9.00 – 18.30 | 
Krojované, vyšívané, maľované
TRENČIANSKY HRAD | Výstava ľudových 
krojov, veľkonočných kraslíc a jarných mo-
tívov z trenčianskeho regiónu.
do 2. 4. | Veľkonočná výstava
KC KUBRÁ | Veľkonočná výstava vajíčok, 
medovníkov, výšiviek a rôznych drobností 
spojená s predajom. Výstavu si môžete po-
zrieť v čase: po – pia: 10.00 – 17.00 hod.
so – ne: 14.00 – 17.00 hod.
3. – 30. 4. | Sviatky jari
POSÁDKOVÝ KLUB | Veľkonočná výstava. 
Pripravuje Klub Čipka.
do 13. 4. | Svet okolo nás – 
Zdenko Harvánek
POSÁDKOVÝ KLUB | Pripravuje: Klub foto-
grafov.
14. – 30. 4. | Vesmír očami detí
POSÁDKOVÝ KLUB | Pripravuje: Trenčianske 
osvetové stredisko.
do 15. 4. | Homage á Jozef Fizel 
básnik tichej vznešenosti
GMAB | Výstava významného trenčianske-
ho sochára pri príležitosti jeho nedožitého 
90. výročia narodenia a zároveň 25. výro-
čia úmrtia.
do 15. 4. | Dagmar Jahodová, 
Jan Pospíšil, Miroslav Malina 
a Kamil Mikel
GMAB | Výstava štyroch umelcov, ktorí sú 
spätí s  prostredím Uherského Hradišta 
a miestnej Strednej umeleckopriemyslovej 
školy, založenej v roku 1939 Jánom Anto-
nínom Baťom. 

1. 4. | 16.00 | Prechádzky 
mestom so sprievodcom: 
Mocní vládcovia 
Trenčianskeho hradu 
– Ilešháziovci

KIC | Rod Ilešháziovcov patril medzi 
bohaté a významné uhorské šľachtické 
rody. Získali významné funkcie a  roz-
siahle majetky. Najprv horliví podpo-
rovatelia reformácie, neskôr rekatoli-
zácie, zároveň známi mecenáši umenia 
ovplyvňovali charakter a  dejiny Tren-
čína viac ako 240 rokov. Prečo musel 
Štefan Ilešházi opustiť mesto? Kto roz-
mýšľal o založení univerzity v Trenčíne?
Kedy a  prečo tasil Gašpar Ilešházi 
na sneme meč? Dozviete sa na aprílo-
vej prechádzke. 
30. 4. – 1. 5. | Trenčiansky 
majáles a Farmársky jarmok
MIEROVÉ NÁMESTIE | Tradičné májo-
vé podujatie, čaká vás skvelá zábava, 
chutné jedlo a výborná atmosféra.

Vstupenky v predaji v KIC: 
6. 5. | 19.00 | Pavol Seriš: 
Dada Revue

PIANO CLUB | Hravá komediálna koláž 
autora a performera Pala Seriša. Dyna-
mická a bezprostredná one-man show 
kombinuje divadlo, stand-up, panto-
mimu a tanec. Najčastejšie sa inšpiru-
je v  situáciách každodenného života, 
ktoré servíruje s ľahkosťou a v rýchlom 
tempe. Všetko dokáže až s  dadaistic-
kou hravosťou pretvoriť v  kreatívny 
koktejl skečov a  improvizácie. Vhodné 
pre divákov od 12 rokov.
7. 5. | 19.00 | Candrbál 
s Textilankou
PIANO CLUB | Tanečné posedenie pri 
dychovke. 
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do 15. 4. | Peter Matejka 
v zbierke Kamila Benetina
GMAB | Vzácna súkromná zbierka malieb 
a  kresieb významného maliara a  novo-
mestského rodáka, Petra Matejku. 
do 16. 4. | Fragmenty
MESTSKÁ VEŽA | Výstava obrazov Daši Ďuri-
šovej a Jakuba Liptáka. 
27. 4. – 8. 7. | Marko Vrzgula: 
Hladiny Ukrajiny

GMAB | Obrazy sú viacvrstvové z  obsaho-
vého, ako aj formálneho hľadiska. Verni-
sáž: 27. 4. o 17.00.
27. 4. – 8. 7. | Ladislav 
Mednyánszky: Zreštaurované 
kresby zo zbierky GMAB
GMAB | Výstava 12 zreštaurovaných diel 
L. Mednyánszkého. Výstava je doplne-
ná o  Mednyánszkeho 4 maľby zo zbierky 
GMAB a zapožičané diela zo zbierky Považ-
skej galérie umenia v Žiline a Trenčianske-
ho múzea. Vernisáž výstavy: 27. 4. o 17.00.
27. 4. – 8. 7. | Richard Müller: 
Okamihy/ Moments
GMAB | Výstavná kolekcia Richarda Mülle-
ra, pri príležitosti jeho okrúhleho životné-
ho jubilea, odráža šírku autorových talen-
tov. Vernisáž výstavy: 27. 4. o 17.00.
do 30. 4. | Uhol pohľadu – výber 
z predchádzajúcich ročníkov
DENNÉ CENTRUM SIHOŤ | Autor: Klub slo-
venských turistov – RR Trenčín.
do 30. 4. | Po boku vojsk armád 
víťaznej protifašistickej koalície 
1939-1945
POSÁDKOVÝ KLUB | 1. a 2. časť – západný 
zahraničný odboj. Pripravuje: Klub vojen-
skej histórie.
do 30. 4. | Slovenské výtvarné 
umenie na poštových 
známkach (Ivo Veliký)
POSÁDKOVÝ KLUB | Pripravuje Klub filate-
listov.
1. – 23. 5. | Bienále figurálnej 
kresby a maľby 2023
MESTSKÁ VEŽA | Súťažná prehliadka prác 
žiakov výtvarných odborov základných 
a stredných umeleckých škôl. Téma súťaže 
je figúra, polfigúra. Vernisáž: 2. 5. o 17 h.
do 20. 5. | INSIDE
GMAB | Skupinová výstava/ videoinštalá-
cia je výsledkom celoročného workshopu 
dokumentárnej fotografie pod vedením 
dokumentárneho fotografa, pedagóga, 
a kurátora Matúša Zajaca. 
do 30. 9. | Výstava Playmobil – 
Poď na hrad a vytvor si svoj svet
TRENČIANSKY HRAD | Deti si môžu nielen 
pozrieť, čo všetko sa dá zo stavebnice Play-
mobil vytvoriť, ale si ju aj vlastnoručne vy-
skúšať a zahrať sa. 

 � DETI
utorok | 15.00 | Klub malých 
keramikárov
KC AKTIVITY | Pre deti od 6 – 12 rokov. Info 
a  prihlasovanie: keramika@kcaktivity.sk, 
0908 211 131.

pondelok, utorok, štvrtok, 
piatok | Tanečná škola Aura 
dance
KC AKTIVITY | Info: 0908 731 125.
pondelok, streda | 16.15 – 18.00| 
Neonity Dance
KC AKTIVITY | Tanečná skupina moderné-
ho tanca pre deti od  3 – 14 rokov. Info: 
0915 101 051, www.neonity.sk.
pondelok, utorok, štvrtok | 
16.30 | Karate klub Ekonóm
KC AKTIVITY | Pre deti a  mládež od  5 
do 20 rokov. Tréner: Miroslav Ďuďák. Info: 
0911 603 068.
utorok | 16.15 | Keramické 
patlámo
KC AKTIVITY | Pre deti od 2 rokov v sprievo-
de jedného z rodičov. Info a prihlasovanie: 
keramika@kcaktivity.sk, 0908 211 131.
utorok, štvrtok | 16.00 | Korzo 
dance
KC AKTIVITY | Tanečná škola moderné-
ho tanca SZUŠ Trenčín pre deti a  mládež 
od  3 – 20 rokov. Info: Vlado Ondrovič, 
0903 793 557.
streda | 16.30 | FS Krepček
KC AKTIVITY | Folklórny súbor pre deti od 3 
rokov. Info: 0902 660 901 Janka Šedivá.
streda | 17.00 | piatok | 16.00 | 
Skauting na Juhu
KC AKTIVITY | Nábor nových detí – 
Schôdzky detí a  mládeže 32. skaut-
ského zboru Ale Vivo. Info a  prihla-
sovanie: Naty Hollá 0910  425  234, 
32.zbor.alevivo@gmail.com.
1. 4. | Veľkonočné tvorenie
CVČ | Tvorivé dielničky pre deti od 7 rokov 
a mladšie deti s rodičmi.
1. 4. | 9.30 – 12.00 | Veľkonočné 
tvorenie
CVČ | Tvorivé dielničky – pre deti od 7 ro-
kov, uvítame aj mladšie detičky s rodičmi.
Zdobenie perníkov – pre dospelých a mlá-
dež od 15 rokov – poplatok za materiál 2 
€. Je potrebné sa na zdobenie perníkov te-
lefonicky prihlásiť na t. č. 0902 911 174.
1. 4. | 10.30 | Sobotný ateliér
GMAB | Spoločná tvorivá dielnička pre ro-
dičov s deťmi od 6 do 12 rokov.
1. 4. | 18.00 | Tvorivé dielne – 
pletenie korbáčov z vŕbového 
prútia
CPR | Sváko Jožko pomôže junákom viace-
rými technikami vyčarovať z vŕbových prú-
tov rôzne korbáče. Prúty budú k dispozícii, 
stužku na vyzdobenie si prineste.
2. 4. | 15.00, 17.00 | Červená 
čiapočka alebo o hlúpom vlkovi
DRUŽBA DRAMA STUDIO - OC DRUŽBA | Ši-
balská červená čiapočka, hlúpy vlk a zaľú-
bený poľovník. Hra plná vizuálnych efek-
tov a dynamického príbehu podfarbeného 
tanečnou hudbou.
2. 4. | 15.30 – 17.00 | Tvorivé 
dielne – veľkonočné kraslice
CPR | Väčšie dievčatá budú zdobiť veľko-
nočné kraslice včelím voskom. Pre menšie 
slečny bude pripravené jednoduchšie zdo-
benie farbami a rôznym kreatívnym mate-
riálom. Prineste si so sebou vyfúknuté va-
jíčko na zdobenie. 
11. 4. | Veľkonočný denný 
LEGO® tábor
KREATIVO | Bohatý program – množ-
stvo LEGO® aktivít, hry, súťaže, celoden-
ná strava. Možnosť prihlásiť sa aj na  jed-
notlivé dni. Rezervácie nám napíšte 
na kreativotn@gmail.com.

16. 4. | 15.00, 17.00 | Detský 
divadelný klub: Favoritka

KLUB LÚČ | Príbeh jedného z  najvýznam-
nejších francúzskych humoristov a  ilu-
strátorov J. J. Sempého, rozpráva dojem-
ný príbeh o priateľstve, dôvere a ješitnosti 
a  tiež o  veľkej láske k  cyklistike. Hrdinom 
je opravár bicyklov, ktorým rozumie telom 
i dušou, no predsa len skrýva jedno veľké 
tajomstvo.
27. 4. | 9.30 – 11.30 | Galerkovo
GMAB | Veselé tvorivé stretnutie pre deti 
do 5 rokov a ich rodičov. 
do 30. 6. | Tanečná škola 
Tancujúce tigríky
OC MAX | Tanečno-animačný program pre 
deti vo veku 1,5 – 6 rokov. Rozvrh kurzov 
nájdete na www.tancujucetigriky.sk.

 � SENIORI
streda | 8.00 – 9.30 | Babi, pošli 
mi to mejlom
VKMR JASELSKÁ | Inštruktáž základov prá-
ce s počítačom. Kontakt: 032/ 770 83 14.
štvrtok | 16.00 – 17.00 | Cvičenie 
pre seniorov
KC AKTIVITY | Info a  prihlasovanie: JDS č. 
30 Oľga Šebáňová 0948 198 591.
štvrtok | 17.00 – 19.00 | 
Spevokol Brezinka
KC AKTIVITY | Info a  prihlasovanie: JDS č. 
30 Tibor Rybárik 0905 141 587.
11. 4. | 13.30 | Seminár Akadémie 
tretieho veku
TRENČIANSKA UNIVERZITA | Program: Pri-
vítanie, predstavenie hostí. Bezpečná je-
seň života – Kpt.  Mgr.  Ingrid Krajčíková, 
ved. odd. komunikácie a  prevencie KRPZ 
Trenčín. Činnosť Mestskej polície zamera-
ná na seniorov – Jela Vlnová, koordinátor 
preventívnych činností, Mestská polícia 
Trenčín. Ako sa nestať obeťou trestného 
činu – Ing. Edita Kucejová, koordinátorka, 
Inform. kancelária kontaktného bodu TN. 
18. 4. | 9.00 | Ateliér pre seniorov
GMAB | Rôzne témy a  techniky prepojené 
s vystavenými dielami.
28. 4. | 15.00 | Klubové 
stretnutia Klub JDS č. 30
KC AKTIVITY | Info a  prihlasovanie: JDS č. 
30, Oľga Šebáňová: 0948 198 591.
do 30. 9. | Dedkov sprievodca 
digitálnou galaxiou II.
CPR | Edukačný kurz. Netradičná forma in-
dividuálneho zlepšovania počítačovej gra-
motnosti, kde školiteľmi sú dobrovoľníci 
– študenti trenčianskych gymnázií. Je po-
trebné sa prihlásiť na 0940 785 275.

 � PREDNÁŠKY
1. 4. | 9.00 – 14.00 | Dotyky 
s esenciou – stretnutia 
s aromaterapiou
TRENČÍN | Liečivá sila bylín ukrytá v  kva-
pôčkach esencií je veľkým pomocníkom 
v  našich životoch. Prihlasovanie a  in-
formácie: zuzana.kozacek@gmail.com, 
0907 493 654. 
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15. 5. | 19.00 | Matrix

POSÁDKOVÝ KLUB | Vtipná komédia 
o  tom, ako sú naše životy len zhodou 
šťastných či nešťastných náhod a uda-
lostí a  ako nie je všetko tak, ako sa 
na prvý pohľad zdá. Účinkujú: M. Noga, 
R. Ryníková, Z. Kyzeková a L. Dóza.
26. 5. | 18.30 | MDT: Moliére: 
Lakomec
POSÁDKOVÝ KLUB | Keď láska k majetku 
je tou najväčšou slasťou. Hlavné život-
né krédo lakomca Harpagona je jasné: 
peniaze a majetok nadovšetko! 
4. 6. | 17.00 | MDT: Z. 
Mišáková – Pinocchio a jeho 
divadelný sen
POSÁDKOVÝ KLUB | Príbeh neposedné-
ho dreveného chlapca Pinocchia, kto-
rý sa túži stať skutočným chlapcom. 
Jeho cesta za pravdou je kľukatá a plná 
nástrah, tak ako je plná aj kamarátov 
a rád od múdrejších. 
12. 6. | 20.00 | Pozvánka

PIANO CLUB | Francúzska komédia 
v  réžii Martina Mňahončáka s hudbou 
Ruda Geriho je plná briskného humo-
ru a sľubuje skvelú zábavu. Daniel (M. 
Mňahončák) je úspešný, bohatý, seba-
vedomý muž, renomovaný advokát, 
ale neverný. Má všetko – luxusný byt, 
inteligentnú ženu ale aj milenku. 
Aby to tak zostalo a nestratil svoje po-
hodlie, vymyslí si imaginárneho pria-
teľa Karola (M. Labuda), s ktorým často 
trávi dlhé večery. Až do chvíle, keď mu 
jeho žena (Z. Tlučková) navrhne, aby 
ho pozval na večeru. 
17. 6. | 20.00 | ABBA 
Symphonic Show
AMFITEÁTER TR. TEPLICE | Koncert. 
19. 6. | 19.00 | Otec

POSÁDKOVÝ KLUB | Dojímavý, pútavý, 
miestami až detektívny príbeh jed-
ného muža, ktorý žije spolu so svojou 
dcérou finálnu etapu svojho života.
Fenomenálny herecký výkon Emila 
Horvátha a  Petry Vajdovej v  hlavných 
úlohách.
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14. 4. | 17.00 – 20.00 | Životné 
poslanie a cesta k nemu
TRENČÍN | Stretnutie pre všetkých, ktorí 
majú túžbu pozrieť sa na svoje životné po-
slanie cez úžasnú moc čísel. Prihlasovanie 
a viac info: 0908 511 615.
18. 4. | 16.30 – 17.45 | Sibyla 
Mislovičová: O slovenčine 
veselo i vážne
VKMR | Exkluzívna beseda s  jazykovedky-
ňou, autorkou detských kníh a  preklada-
teľkou, známou z  účinkovania v  rubrike 
Slovenského rozhlasu Slovenčina na  slo-
víčko. Rezervácia miest: info@vkmr.sk.
18. 4. | 17.00 | Robo Margoč – 
„exotická Kostarika“
KAVIAREŇ NA  CESTE | Cestovateľská pred-
náška.
20. 4. | 16.00 – 17.00 | Je spánok 
dôležitý?
VKMR | Diskusia s  odborníkmi na  podpo-
ru duševného zdravia na  tému „Aký má 
význam spánok a  ako ovplyvňuje spánok 
naše zdravie“. Diskutuje: MUDr. B. Moťov-
ský, PhD.
20. 4. | 16.00 – 17.00 | 
Ekologický chov včiel

TRENČIANSKE MÚZEUM | Prednáška sa bude 
zaoberať ekologickým včelárením a priro-
dzeným životom včiel. Vstup na prednášku 
je zdarma.
22. 4. | 9.00 – 17.00 | Žena 
a esencia Luny
LEGIONÁRSKA ULICA | Potrebu-
ješ porozumieť svojmu mater-
skému princípu? Rada by si sa 
dozvedela viac o starostlivosti o svoje „vnú-
torné dieťa“ či podporila svoje deti? Viac 
informácií: zuzana.kozacek@gmail.com, 
0907 493 654. 
23. 4. | 17.00 | Pjér la Šé z: 
Hranice v nás
KD ZLATOVCE | Prednáška so psychoterape-
utom, spisovateľom, hudobníkom a  her-
com. Vstupenky na www.zpramena.sk.
3. 5. | 16.30 – 17.45 | Petr 
Horálek: Sedm perel 
astronomie
VKMR | Prednáška fotografa, popularizá-
tora astronómie, cestovateľa, lektora fo-
tografických kurzov a  spisovateľa. Rezer-
vácia miest: info@vkmr.sk.

 � KURZY
pondelok | 15.00 | Keramika 
a tvorivý ateliér pre Ukrajinu
KC AKTIVITY | Prihlasovanie: 0910 449 94.
pondelok | 17.00 | Francúzsky 
jazyk
KC AKTIVITY | Info a  prihlasovanie: 
elena.smejkalova@gmail.com.
utorok, štvrtok, piatok | 17.00 | 
Slovenský jazyk pre Ukrajincov
KC AKTIVITY | Prihlasovanie: 0910 744 615.
utorok | 18.00 | štvrtok | 17.00 | 
Keramika a točenie na kruhu
KC AKTIVITY | Prihlasovanie: 
keramika@kcaktivity.sk, 0908 211 131.

utorok | 18.00 | Kurz meditácie 
s Vladom Kulíškom
KC AKTIVITY | Bezplatný 6 týždňový kurz 
meditácie. Prihlasovanie: 0905 268 873.
streda | 17.00 | Keramika pre 
začiatočníkov
KC AKTIVITY | Pre dospelých a  mlá-
dež od  13 rokov. Prihlasovanie: 
keramika@kcaktivity.sk, 0908 211 131.
štvrtok | 14.00 | Gitara
KC AKTIVITY | Prihlasovanie: 0949 239 609.
štvrtok | 16.00 | Výtvarný 
ateliér pre Ukrajinu
KC AKTIVITY | Prihlasovanie: 0910 449 949.
piatok | 15.00 | Klub 
slovenského jazyka
KC AKTIVITY | Prihlasovanie: 0910 449 949.
1. 4. – 30. 6. | Interiérový design
LOUNGE DESIGN STUDIO | 12 týždňový kurz 
interiérového designu. Viac info: 0907 714 
283, info@loungedesign.sk.
1. – 30. 4. | Francúzština 
ZÁMOSTIE | Kontakt: 0910  196  456, 
galatea.violet@gmail.com.
4. 4. | 16.00 | Večerný ateliér pre 
dospelých
GMAB | Tvorivé stretnutia pre všetkých 
priaznivcov výtvarného umenia.
14. 4. | 18.00 | Workshop 
bubnovania na Africké bubny
KLUB LÚČ | Pre všetkých bez obmedzenia 
veku a  bez ohľadu na  skúsenosti. Je po-
trebné sa prihlásiť na patrik@klubluc.sk.
20. 4. | 16.00 – 19.00 | 
Nakrúcame mobilom II. – 
filmový workshop pre deti
DRUŽBA DRAMA STUDIO – OC DRUŽBA | Pre 
účastníkov od 10 r. Budeme tvoriť televíz-
ne štúdio a  naučíme sa, čo všetko na  to 
treba. Rezervácie na patrik@klubluc.sk.

 � ŠPORT
pondelok, streda | 17.45 | Zumba
KS OPATOVÁ | Info: 0903  949  966, 
www.zumba-trencin.sk.
pondelok | 19.00 | štvrtok | 17.45 
| Strong
KS OPATOVÁ | Info: 0903 949 966.
pondelok, štvrtok | 18.30 | 
Zdravotná gymnastika pre 
seniorov
SOKOLOVŇA | Info: 0905 530 610.
pondelok | 18.30 | Kruhový 
tréning pre ženy
SOKOLOVŇA | Info: 0905 530 610.
pondelok, štvrtok | 19.00 | 
Kalanetika pre ženy
SOKOLOVŇA | Info: 0905 531 442.
pondelok | 19.30 | streda |20.00| 
Volejbal (dospelí)
SOKOLOVŇA | Pre ženy i mužov bez vekové-
ho obmedzenia. Info: 0903 532 862.
utorok | 17.30 | Joga v dnešnom 
živote
SOKOLOVŇA | Info: 0905 530 610.
utorok, štvrtok | 18.00 | Healing 
party – Chi Kung meditácia 
v pohybe
ŠTÚDIO NEW YOU (BÝVALÁ CITY UNIVERSI-
TY) | Blahodárne lekcie meditácie v  po-
hybe pre harmonizáciu mysle, tela a duše. 
Pre viac info: 0905 393 872 alebo mailom: 
info@beataliptakova.sk.
streda | 19.00 | Pilates
SOKOLOVŇA | Info: 0918 859 811.

štvrtok | 18.00 | Kruhový 
tréning pre ženy
LION FITNESS | Info a  prihlasovanie 
0917 483 921, www.ivkafitaktivity.sk. 
štvrtok | 18.30 | Cvičenie 
s overbalom pre ženy
SOKOLOVŇA | Info: 0905  530  610, 
www.sokoltrencin.sk.
štvrtok | 19.30 | Basketbal pre 
dospelých
SOKOLOVŇA | Info: 0905  323  381, 
www.sokoltrencin.sk.
piatok | 16.30 | Pohyb a tanec 
ako nástroj k duševnej pohode 
a rovnováhe
KERAMOPROJEKT | Nie je potrebné mať ta-
nečné skúsenosti, ani pohybové nadanie. 
Prihlasovanie: 0918 126 382.
nedeľa | 18.00 | Do formy 
s Ivkou
LION FITNESS | Info a  prihlasovanie: 
0917 483 921, www.ivkafitaktivity.sk.
1. – 30. 4. | Joga s Majdou
RÔZNE MIESTA | Flow joga v  štúdiu Váš 
guru zdravia – v  pondelok od  17.30 
do 19.00. Joga (nielen) pre seniorov Den-
né centrum Sihoť – v  pondelok od  15.00 
do  16.00. Ashtanga joga v  Starom mlyne 
v  Skalke nad Váhom – štvrtok od  18.30 
do  20.00. Joga v  štúdiu Váš guru zdravia 
– v sobotu od 08.00 do 09.00 hod. Bližšie 
info: www.majdapekna.sk/Aktualne. Mo-
bil: +421 908 455 859. 
1. – 30. 4. | Kurzy Nordic 
Walking
RÔZNE MIESTA | Viac informácii 
na 0907 336 466 alebo na www.nwtn.sk.
1. – 30. 4. | Jemné cvičenie 
s relaxáciou
RÔZNE MIESTA | Každý pondelok: 16.30-
17.45 v  Sokolovni Trenčín. Každý utorok: 
16.45, – 18.00 nám. Sv. Anny Trenčín. Kaž-
dú stredu: 18.00-19.15 v  KD Zlatovce. Je 
potrebné prihlásenie: 0910 196 456.
utorok | 18.00 | Body forming
LION FITNESS | Info: 0917  483  921, 
www.ivkafitaktivity.sk.
pondelok, streda | 17.30 | piatok 
| 17.00 | Jumping Interval
LION FITNESS | Info: 0917  483  921, 
www.ivkafitaktivity.sk.
13. 3. – 30. 4. | Akadémia inline 
korčuľovania
TRENČÍN | Cieľom kurzov je zvýšiť úroveň 
korčuľovania, spestriť jazdu novými kor-
čuliarskymi technikami a  podporiť vzťa-
hy medzi ľuďmi s  rovnakým záujmom. 
Pre všetky vekové kategórie. Prihláse-
nie: akademiakorculovania@gmail.com, 
0907 708 215.
pondelok, streda | 19.30 | piatok 
| 19.00 | Cvičenie pre ženy 
s Vladom
KC AKTIVITY | Posilňovacie cviky v  inter-
valovom cvičení s fázami odpočinku. Info: 
0903 793 557.
pondelok | 18.15 | SM Systém
KC AKTIVITY | Cvičenie na regeneráciu chrb-
tice. Info a prihlasovanie: 0905 705 431.
utorok | 17.30 | štvrtok | 19.15 | 
Pilates
KC AKTIVITY | Cvičenie zamerané na  hl-
boký svalový systém. Prihlasovanie: 
www.pilatestn.mypage.cz, 0905 705 431.
4. 4. | 10.00 | Veľkonočný turnaj 
v stolnom tenise
DENNÉ CENTRUM SIHOŤ |

 � ZÁPASY
1. 4. | 10.00 | HK AS Trenčín 
– Stupava
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, staršie do-
rastenky.
1. 4. | 12.00 | HK AS Trenčín 
– Stupava
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, mladšie 
dorastenky.
1. 4. | 14.00 | HK AS Trenčín 
– Partizánske
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, 1. liga ženy.
1. 4. | 18.00 | ŠK 1. FBC 
TRENČÍN – 1. zápas finále
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, extraliga 
muži.
1. 4. | 10.00 | BK AS Trenčín 
– Bratislava
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, žiaci – 
tréningová hala.
1. 4. | 12.30 | BK AS Trenčín – 
Nové Mesto nad Váhom
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, kadeti – 
tréningová hala.
2. 4. | 9.00 | ŠA Trenčín „A“ – 
Martin „A“
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, turnaj star-
šie žiačky.
2. 4. | 12.15 | ŠA Trenčín „A“ – 
Martin „B“
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, turnaj star-
šie žiačky.
2. 4. | 16.00 | ŠK 1. FBC 
TRENČÍN – 2. zápas finále
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, extraliga 
muži.
2. 4. | 11.00 | BK AS Trenčín 
– Stupava
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, žiaci – 
tréningová hala.
10. 4. | 18.00 | HEDY KEDY 
KONCERT
ŠPORTOVÁ HALA | Hajtkovič, Kali, Spirit.
15. 4. | 10.00 | HK AS Trenčín 
– Šaľa
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, mladšie 
dorastenky.
15. 4. | 12.00 | HK AS Trenčín 
– Šaľa
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, staršie do-
rastenky.
15. 4. | *17.00 | ŠA Trenčín – 
Bánovce nad Bebravou
*v prípade, že sa bude hrať 5. zápas fi-
nále florbalovej extraligy zápas bude 
o 15.00
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, 1. liga ženy.
15. 4. | 18.00 | ŠK 1. FBC 
TRENČÍN – 5. zápas finále 
rezerva
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, extraliga 
muži.
15. 4. | 12.00 | BK AS Trenčín – 
Bánovce nad Bebravou
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, muži U23 
– tréningová hala.
15. 4. | 15.00 | BK AS Trenčín 
– Bardejov
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, kadetky – 
tréningová hala.
16. 4. | 9.00 | ŠA Trenčín „A“ – 
Dubnica nad Váhom „A“
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, turnaj 
mladšie žiačky.
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streda | 17.45 | Joga pre 
začiatočníkov
KC AKTIVITY | Prihlasovanie: 0905 649 815.
štvrtok | 18.00 | Capoeira
KC AKTIVITY | Brazílske bojové umenie spo-
jené s akrobaciou, hudbou a  tancom. Pri-
hlasovanie: 0903 860 349.
piatok | 17.00 | WING CHUN
KC AKTIVITY | Tréning pre deti od 10 rokov. 
Info a prihlasovanie: cqcklub@gmail.com.

 � TANEC
pondelok | 17.45 – 18.45 | Tance 
pre radosť
SOKOLOVŇA | Potrebné prihlásenie: 
0910  196  456. Fb: Tance pre radost. 
tancepreradost@gmail.com. 
streda | 17.30 – 19.30 | Dotkni sa 
seba cez tanec
KC AKTIVITY | Pohyb a  tanec vychá-
dza z  vnútra tanečníkov v  danej chví-
li na  danom mieste. Info a  prihlaso-
vanie: Lenka Kapuš 0911  352  860, 
lenka.kapus@gmail.com.

 � INÉ...
streda | 15.00 – 18.00 | 
Ukrajinské klubové stretnutia
KC AKTIVITY | I. Tvorivé kluby, psycholo-
gické poradenstvo, premietanie filmov. II. 
Pohybové aktivity a hry pre deti a mládež.
1. 4. | 15.00 – 16.30 | Zvuková 
prechádzka Trenčín Hi-fi/Lo-fi
BUFET PRI LODENICI | Soundwalk umelcov 
F. Királya a  E. Vozárovej Trenčín bude zá-
verečným podujatím zvukovej intervencie 
Zvukový atlas mosta – mestský sprievod-
ca snívaním o jari. Podujatie sa bude konať 
v prírode za každého počasia. 
8. 4. | 10.00 – 15.00 | Veľká 
Noc na Trenčianskom hrade – 
Vajíčková pátračka
TRENČIANSKY HRAD | Pre deti je pripravená 
vajíčková pátračka so sladkou odmenou, 
tvorivé aktivity, ukážka pletenia korbáčov 
s možnosťou upliesť si svoj vlastný korbáč. 
V budove kasárne na prízemí bude prebie-
hať výstava krojov a kraslíc  „Krojované, 
vyšívané, maľované“. 
9. 4. | 10.00 – 15.00 | Veľká Noc 
na Trenčianskom hrade – Poď 
na hrad v kroji!

TRENČIANSKY HRAD | Obleč sa do  kroja 
a  poď na  hrad osláviť Veľkú noc piesňou 
a tancom. Každý návštevník oblečený v ľu-
dovom kroji bude mať tento deň vstup 
na hrad zdarma.
12. – 15. 4. | 9.00 – 18.00 | 
Záhradkár + Včelár 2023
EXPO CENTER | 27. ročník výstavy potrieb 
pre záhradkárov a včelárov.
13. 4. | 10.00 | Oslobodenie 
mesta
BREZINA | Pietny akt. 
18. 4. | 14.00 – 16.00 | Súťaž 
v lúštení krížoviek
DENNÉ CENTRUM SIHOŤ |

22. 4. | 10.00 – 18.00 | 
Trenčianske HRAdosti 2023

RÔZNE MIESTA | Desiaty jubilejný ročník. 
Zoznámte sa s  novinkami a  zabavte sa 
s overenými hrami. 
27. 4. | 20.00 | Standup špeciál 
Kuba Lužinu a Gaba Žifčáka
PIANO CLUB | O  láske a  nenávisti k  sebe, 
k tomu druhému, k svetu a k hadom.
28. 4. | 15.00 – 20.00 | 
Ukrajinské komunitné večery

KC Aktivity | Informácie: 0910 449 949. 
26. 4. | 16.30 – 19.00 | Stretnutie 
kultúrnej komunity 
trenčianskeho regiónu

KC ZLATOVCE | Čo môže regiónu priniesť 
systémové prepojenie ľudí z kultúry a kre-
atívneho priemyslu? Ako nás môže inšpiro-
vať Zlínsky kreatívny klaster? 
V  čom môže byť nápomocný Tren-
čiansky kreatívny klaster? Viac na: 
www.trencin2026.eu/stretnutia.
 

KONTAKTY
CENTRUM PRE RODINU Farská 12, 0940 785 275, www.cprtrencin.sk

CENTRUM VOĽNÉHO ČASU Východná ul.9, 032/743 35 02,  
www.cvctn.edupage.org

DENNÉ CENTRUM SIHOŤ Osvienčimská 1720/3, dcsihot@trencin.sk, 
0901 714 266 

Družba Drama Studio – OC Družba Soblahovská 1508/4, 1. poschodie vedľa knižnice, 
0903 027 910

EXPO CENTER TRENČÍN
Pod Sokolice 43, 032/770 43 37,  
www.expocenter.sk

FITNESS LION CENTER
Bavlnárska 320/15, 0902 406 604,  
lion.fitnesscentrum@gmail.com

GALÉRIA FOR MAAT Železničná 3, www.formaat.sk, info@formaat.sk

GMAB Galéria M. A. Bazovského Palackého 27, 032/743 68 58, www.gmab.sk

HOTEL ELIZABETH
Ul. gen. M. R. Štefánika 2, 032/ 6506 111, 
recepcia@hotelelizabeth.sk

KAVIAREŇ NA CESTE – KATOV 
DOM

Matúšova ulica, 0951 257 966,  
hana.tisova@gmail.com

KC AKTIVITY
Kyjevská 3183, info@kcaktivity.sk,  
www.kcaktivity.com

KC KUBRÁ Kubranská 94, 0907 516 720, kckubra2@gmail.com

KS Opatová Opatovská 96, ksopatova@gmail.com

KDaM TIGRIKY – OC MAX
Gen. M. R. Štefánika 426, 0903 783 724,  
www.tancujucetigriky.sk

KLUB LÚČ – GALÉRIA VÁŽKA Mierové nám. 19, 0903 027 910, www.klubluc.sk

KREATIVO
Gen. M. R. Štefánika 372/9, 0918 883 505,  
www.kreativotn.sk

MESTSKÁ ŠPORTOVÁ HALA Ul. Mládežnícka 1, 032/743 56 95 
KIC Kultúrno-informačné 
centrum/ MESTSKÁ VEŽA Sládkovičova 4, www.visit.trencin.sk, 032/16 186

Lounge Design Studio
Soblahovská 4a, 0907 714 283,  
www.loungedesign.sk

OC MAX
M. R. Štefánika 426, 032/741 93 32,  
www.ocmax.sk

PIANO CLUB Pod Sokolice 12, 0904 819 090, www.pianoclub.sk

POSÁDKOVÝ KLUB
Hviezdoslavova 16, 0960 333 803,  
www.domarmady.sk

SOKOLOVŇA
Mládežnícka 2, 032/743 42 01,  
sokoltrencin@gmail.com

ŠTÚDIO NEW YOU
Bezručova 64, 0905 393 872,  
info@beataliptakova.sk

TN MÚZEUM
Mierové námestie 46, 032/743 44 32,  
info@muzeumtn.sk

Trenčiansky hrad Matúšova 75/19, 032/743 56 57,  
www.muzeumtn.sk

Trenčianska univerzita Študentská 2, 032/740 01 11, pr@tnuni.sk
VKMR Verejná knižnica 
M. Rešetku v Trenčíne

Ulice Jaselská a Hasičská 1, 032/770 83 00, 
www.vkmr.sk

16. 4. | 11.15 | Partizánske „A“ 
– ŠA Trenčín „A“
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, turnaj 
mladšie žiačky.
16. 4. | 13.30 | HK AS Trenčín 
„A“ – Martin
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, turnaj 
mladšie žiačky.
16. 4. | 14.45 | HK AS Trenčín 
„A“ – Čadca
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, turnaj 
mladšie žiačky.
16. 4. | 15.45 | HK AS Trenčín 
„B“ – Martin
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, turnaj 
mladšie žiačky.
16. 4. | 11.00 | BK AS Trenčín – 
Spišská Nová Ves
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, kadetky – 
tréningová hala.
22. 4. | 16.30 | HK AS Trenčín 
– Martin
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, staršie 
žiačky.
22. 4. | 17.45 | HK AS Trenčín 
– Martin
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, staršie 
žiačky.
22. 4. | 10.00 | BK AS Trenčín 
– Senec
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, kadeti – 
tréningová hala.
23. 4. | 13.00 | HK AS Trenčín 
– Martin
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, mladšie 
dorastenky.
23. 4. | 15.00 | HK AS Trenčín 
– Martin
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, staršie do-
rastenky.
23. 4. | 17.00 | HK AS Trenčín – 
Nesvady Imel
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, 1. liga ženy.
29. 4. | 18.00 | LCC FIGHT 
NIGHT
ŠPORTOVÁ HALA | MMA – zápasy 
v klietke.
29. 4. | 8.30 | ŠK 1. FBC 
TRENČÍN – Topoľčany
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, mladší žiaci 
– tréningová hala.
29. 4. | 11.00 | ŠK 1. FBC 
TRENČÍN – AS Trenčín
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, mladší žiaci 
– tréningová hala.
30. 4. | 8.00 – 18.00 | BASKET 
3x3 TURNAJ
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal – trénin-
gová hala.
30. 4. | 9.00 | HK AS Trenčín – 
Dubnica nad Váhom
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, mladšie 
žiačky.
30. 4. | 10.15 | HK AS Trenčín – 
Dubnica nad Váhom
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, mladšie 
žiačky.
30. 4. | 17.00 | ŠA Trenčín 
– Močenok
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, 1. liga 
ženy.

 � ZÁPASY


